

Số: /KH-UBND

Tuy Phước, ngày tháng 05 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức vinh danh, khen thưởng Huấn luyện viên, vận động viên huyện Tuy Phước đạt thành tích xuất sắc Giải vô địch Đông Nam Á và SEA Games 32

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Vinh danh, khích lệ, động viên tinh thần tập luyện, thi đấu tích cực của Huấn luyện viên, vận động viên Tuy Phước đạt thành tích xuất sắc Giải vô địch Đông Nam Á và SEA Games 32.

II. NỘI DUNG

1. Giải vô địch Đông Nam Á và SEA Games 32, được tổ chức tại Campuchia từ ngày 05/5/2023 đến ngày 17/5/2023. Tỉnh Bình Định được vinh dự đóng góp 02 HLV và 05 VĐV tham gia cùng Đoàn Thể thao Việt Nam và đã xuất sắc đạt được 03 HCV và 03 HCB. Đặc biệt, trong đó huyện Tuy Phước chúng ta đã đóng góp 02 Huấn luyện viên và 02 Vận động viên đó là: HLV Trần Đình Đô huấn luyện môn Kickboxing, HLV Lê Công Bút huấn luyện môn Kun Bokator, VĐV Nguyễn Thị Hằng Nga thi đấu môn Kickboxing và VĐV Nguyễn Thị Thanh Tiên thi đấu môn Kun Bokator. Kết quả 02 vận động viên: Nguyễn Thị Hằng Nga và Nguyễn Thị Thanh Tiên đã thi đấu xuất sắc đạt thành tích bằng tám Huy chương vàng môn Kickboxing và môn Kun Bokator.

2. Vinh danh, khen thưởng Huấn luyện viên Trần Đình Đô huấn luyện đạt Huy chương vàng môn Kickboxing tại Giải vô địch Đông Nam Á và SEA Games 32; Huấn luyện viên Lê Công Bút huấn luyện đạt Huy chương vàng môn Kun Bokator tại Giải vô địch Đông Nam Á và SEA Games 32, Vận động viên Nguyễn Thị Hằng Nga đạt Huy chương vàng môn Kickboxing tại Giải vô địch Đông Nam Á và SEA Games 32; Vận động viên Nguyễn Thị Thanh Tiên đạt Huy chương vàng môn Kun Bokator tại Giải vô địch Đông Nam Á và SEA Games 32.

3. Hình thức khen thưởng: Giấy khen và tiền thưởng (nguồn ngân sách huyện và nguồn xã hội hóa).

4. Thời gian vinh danh, khen thưởng: 15 giờ 00 phút, ngày 31 tháng 05 năm 2023.

5. Địa điểm: Hội trường UBND huyện Tuy Phước.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Huyện ủy

- Chuẩn bị phương tiện đưa, đón Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy.

2. Văn phòng HĐND & UBND huyện

- Chuẩn bị phương tiện đưa, đón Lãnh đạo HĐND & UBND huyện.
- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chuẩn bị bài phát biểu Lãnh đạo huyện.
- Phát hành giấy mời (theo danh sách được duyệt).
- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy thực hiện một số nhiệm vụ khác.
- Chuẩn bị hoa, quà tặng và cử người phục vụ tặng hoa, quà.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức vinh danh, khen thưởng.
- Tham mưu bài phát biểu Lãnh đạo huyện.
- Chuẩn bị bài báo cáo thành tích Huấn luyện viên, vận động viên đạt thành tích xuất sắc tại Giải vô địch Đông Nam Á và SEA Games 32.
- Tổng hợp danh sách đề nghị khen thưởng Huấn luyện viên, vận động viên đạt thành tích xuất sắc tại Giải vô địch Đông Nam Á và SEA Games 32; liên hệ và định hướng phát biểu của vận động viên.
- Phối hợp với Văn phòng HĐND & UBND huyện lập danh sách đại biểu, khách mời tham dự.
- Chỉ đạo, phối hợp Hội Võ thuật huyện chọn các tiết mục biểu diễn Võ thuật.

4. Phòng Nội vụ huyện

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chuẩn bị công tác khen thưởng; tham mưu quyết định khen thưởng Huấn luyện viên, vận động viên đạt thành tích xuất sắc tại Giải vô địch Đông Nam Á và SEA Games 32.
- Công bố quyết định khen thưởng.

5. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện

- Phối hợp với Trung tâm VH – TT – TT huyện đảm bảo kinh phí tổ chức Lễ; liên hệ các tổ chức, cá nhân vận động kinh phí xã hội hóa.

6. Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ chào mừng.
- Cử 02 MC dẫn chương trình.
- Xây dựng Maket trang trí; âm thanh, ánh sáng tại buổi lễ. Bố trí tiệc liên hoan sau khi kết thúc buổi lễ.

- Phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện dự trù kinh phí và thanh quyết toán.

- Cử phóng viên ghi hình, đưa tin.

7. Hội Võ thuật huyện

- Chuẩn bị các tiết mục biểu diễn võ thuật.

- Hướng dẫn võ sinh làm nền sân khấu trao thưởng...

Trên đây là Kế hoạch tổ chức vinh danh, khen thưởng Huấn luyện viên, vận động viên đạt thành tích xuất sắc tại Giải vô địch Đông Nam Á và SEA Games 32, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ tại Kế hoạch này chủ động tổ chức thực hiện nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị đảm bảo đạt kết quả.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, các cơ quan, đơn vị báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) để kịp thời chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy (b/cáo);
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các phòng, ban, hội đoàn thể liên quan;
- Hội Võ thuật huyện;
- Lưu: VT, K5.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Hùng Tân